SENATO ACCADEMICO

Seduta del

15 dicembre 2020



SENATO ACCADEMICO SEDUTA DEL 15 DICEMBRE 2020

Il giorno 15 dicembre 2020, alle ore 15.00, il Senato Accademico dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", regolarmente convocato in data 4 dicembre 2020, si riunisce in modalità telematica ai sensi del *Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute degli Organi Collegiali in modalità telematica*, emanato in data 13 marzo 2020, con D.R. n.546/2020, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

- 1 COMUNICAZIONI ATTIVITÀ, PROGRAMMAZIONE E POLITICHE D'ATENEO
- 1.2) Addendum alla convenzione per la realizzazione del master interuniversitario di II livello in "Diritto amministrativo MIDA".
- 1.3) Calendario sedute Senato accademico e Consiglio di amministrazione 2021.
- 2) APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 17 NOVEMBRE 2020
- 10 GESTIONE RISORSE FINANZIARIE
- 10.1) Budget economico e degli investimenti e.f. 2021.

3. NORME, REGOLAMENTI E STRUTTURE DIPARTIMENTALI

- 3.1) Regolamento didattico del corso di studio in Medicina e chirurgia LM-41.
- 3.2) Regolamento didattico del corso di studio in Medicine and surgery LM-41.
- 3.3) Regolamento didattico del corso di studio in Scienze della nutrizione umana LM-61.
- 3.4) Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza.
- 3.5) Regolamento di Ateneo per il contrasto alla condotta plagiaria da parte degli studenti.
- 3.6) Modifica Regolamento Corsi di formazione.

5. CONVENZIONI, CONTRATTI, CONSORZI E FONDAZIONI

- 5.1) Protocollo d'intesa per il funzionamento della Scuola di specializzazione in Psichiatria.
- 5.2) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Talent Solution s.r.l.
- 5.3) Richiesta di costituzione della spin off non partecipata "Devit s.r.l.s." autorizzazione alla partecipazione del personale docente dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".



SENATO ACCADEMICO

Seduta del 15 dicembre 2020



- Joint ownership agreement tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Universite' de Lorrainne (FR) relativo ad un software "MIND" (autore prof.ssa Veronica Piccialli ed altri).
- 5.5) Convenzione per lo svolgimento di tirocini curriculari tra la ASL citta' di Torino e il Master universitario di II livello per "Abilitazione per le funzioni di medico competente ai sensi dell'art. 38, comma 2, del D.lgs. n.81/08".
- 5.6) Costituenda associazione "Advanced school of public health, epidemiology and biostatistics Alta scuola di Sanità pubblica": modifica della bozza di Statuto e designazione del procuratore per la stipula dell'atto costitutivo.
- 5.7) Stipula convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Agenzia Nazionale per le nuove tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico sostenibile.
- 5.8) Stipula accordo di collaborazione scientifica tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Firenze e le province di Pistoia e Prato.
- 5.9) Stipula rinnovo delle convenzioni tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e FIRC (Fondazione italiana per la ricerca sul cancro) e AIRC (Fondazione AIRC).
- 5.10) Stipula del Memorandum di collaborazione tra l'Agenzia Spaziale Europea (ESA) e l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".
- 5.11) Stipula dell'accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e il Centro di eccellenza Nato Modelling & Simulation.
- 5.12) Stipula della convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Università degli Studi della Tuscia.

6. ATTIVITA' INTERNAZIONALE

- 6.1) Stipula del rinnovo della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Associazione UNI-Italia.
- 6.2) Stipula del rinnovo dell'accordo di cooperazione scientifica e culturale tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Universidad de Antioquia, Colombia.

7. RICERCA NAZIONALI E RICERCA INTERNAZIONALE

- 7.1) Accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Epka European perovskite alliance per la ricerca e l'implementazione della tecnologia di perovskite pv (PK-PV).
- 7.2) Ratifica del D.r. 1994/2020 del 17/11/2020 per la partecipazione al bando dell'ESA AO/2-1766/20/NL/GLC, osip open channel studies evaluation session 2020-06 proposal no. 20.297.12.
- 7.3) Accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'ENEA Agenzia nazionale per le nuove tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico sostenibile per l'estensione del programma di ricerca comune fino al 31/12/2022 nell'ambito del progetto "Eurofusion".

SENATO ACCADEMICO

Seduta del 15 dicembre 2020



- 7.4) Ratifica del D.r. 1995/2020 del 17/11/2020 per la sottoscrizione della risoluzione nell'ambito del progetto "HY2RAIL" development of a modular, hybrid zero-emission propulsion system to replace diesel engines in rail vehicles, FFG-NR. 87152 tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e i partner del progetto "HY2RAIL".
- 7.5) Accordo di cooperazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Ned University of Engineering and technology- Karachi per ricerca in ambito metallurgico nell'ambito della collaborazione in corso.
- 7.6) Accordo attuativo n. 2020-26-HH.0 dell'accordo quadro tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Agenzia Spaziale Italiana (ASI) Ritenute amministrative e dipartimentali.

8. AFFARI DEL PERSONALE

- 8.1) Piano straordinario associati 2020 Proposta di attivazione di procedure comparative per la chiamata di professori universitari di seconda fascia ai sensi dell'art. 18, comma 1 della Legge n. 240 del 2010.
- 8.2) Proposta di attivazione di procedure valutative per la chiamata di professore di seconda fascia ai sensi dell'art. 24, comma 5 della Legge n. 240 del 2010.
- 8.3) Proposta di attivazione di procedure pubbliche selettive per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240 del 2010 Piano straordinario 2020.
- 8.4) Proposta di attivazione di una procedura pubblica selettiva per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ex art. 24, comma 3, lettera a) della Legge n. 240 del 2010 presso il Dipartimento di Medicina dei sistemi, per il settore concorsuale 06/D6 e settore scientifico disciplinare MED/26.
- 8.5) Nomina commissione esaminatrice procedura di selezione per il conferimento di un incarico di professore straordinario ai sensi dell'art.1 comma 12 della Legge n. 230 del 2005 presso il Dipartimento di Ingegneria industriale.
- 8.6) Proposta di attivazione di procedure comparative per la chiamata di professori universitari di prima fascia ai sensi dell'art. 18, comma 1 della Legge n. 240 del 2010 presso il Dipartimento di Studi letterari filosofici e di storia dell'arte.

11. VARIE ED EVENTUALI

IL RETTORE